

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA



Jaguaribe, 12 de setembro de 2017

Portaria nº 284, de 12 de setembro de 2017. Designar SHIRLEY BARBOSA LIMA, responsável pela Coordenação do Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz, da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º - Designar SHIRLEY BARBOSA LIMA, Secretária Adjunta, como responsável pela Coordenação do Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz, da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de setembro de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA № 284.1 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Francisca Rizamar Saldanha Barbosa, ocupando a função de Agente Administrativo, Matrícula nº 010119-2, na forma do Processo nº 021/2017, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fundamento no Art. № 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe — Ceará, Art. № 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. № 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de agosto de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

*** *** ***

Portaria de Diário N° 283/2017. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/des locamento a Quixeramobim com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DA ASSEMAE QUE ACONTECERÁ NO DIA 12/09/2017 NA CIDADE DE QUIXERAMOBIM,CEARÁ.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/des locamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS) para viagem/des locamento a se realizar no período de 12/09/2017 a 12/09/2017.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de setembro de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

*** *** ***

Portaria de Viagem № 196/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/des locamento a Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E BACTERIOLOGICA E NO DISTRITO DE FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/09/2017 a 13/09/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de Setembro de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

*** *** ***

Portaria de Viagem Nº 197/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE FETTICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR ANTONIO GENIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/09/2017 a 13/09/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de Setembro de

Edição Nº: 2599

2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

*** *** ***

Portaria de Viagem № 198/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R\$ 84,00 (OITENTA E QUATRO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/09/2017 a 15/09/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de Setembro de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

*** *** ***

Portaria nº 284.2, de 12 de setembro de 2017. Dispõe sobre a readaptação de servidor público em decorrência do Ofício 003/2017, do Instituto Nacional de Seguridade Social, que trata de reabilitação profissional, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 543/93, em seu artigo 33 prevê a readaptação de servidor público, estando este afetado de limitação física ou mental verificada por inspeção médica; CONSIDERANDO que o servidor foi avaliado pela equipe de reabilitação profissional do INSS, e que esta sugeriu que o servidor fosse readaptado para Agente de Portaria; CONSIDERANDO que o servidor fora investido inicialmente no cargo de Gari, porém em processo administrativo previdenciário, fora sugerida a readaptação nos termos da Legislação local e da Legislação Federal citada no ofício retro citado; <u>RESOLVE</u>: <u>Art. 1</u>° - Readaptar o servidor Público Municipal, OSÓRIO MUNIZ NETO, Matrícula nº 010440-0, na função de AGENTE DE PORTARIA, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Jaguaribe. Art. 2º - O requerente deverá ser avisado, por notificação inscrita, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas, da data, local e horários da apresentação a Secretaria Municipal de Educação desta Urbe. Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de setembro de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

*** *** ***